



URZĄD GMINY DOPIEWO

Dopiewo, dnia 2 października 2019r.

Sz.P. Ministrowie i Posłowie PIS

Jadwiga Emilewicz - Minister Przedsiębiorczości i Technologii
liderka listy kandydatów na posłów do Sejmu z ramienia PIS

Szymon Szynkowski vel Sęk – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych,
Poseł na Sejm

Tadeusz Dziuba – Poseł na Sejm

Bartłomiej Wróblewski – Poseł na Sejm

List Otwarty

Wójt Gminy Dopiewo Adriana Napierały
w sprawie pomocy w utrzymaniu funkcjonowania
Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej w Dopiewie

Szanowni Państwo,

Jako Wójt Gminy Dopiewo, przy wsparciu Wójtów i Burmistrzów sąsiednich Gmin Buk, Komorniki i Stęszew, od ponad roku podejmuję działania mające na celu wsparcie podmiotu prowadzącego Nocną i Świąteczną Opiekę Zdrowotną w Dopiewie (tzw. pomoc doraźna), tj. NZOZ Prima-Med w negocjacjach z Narodowym Funduszem Zdrowia, mających na celu zapewnienie odpowiedniego poziomu finansowania tego podmiotu i tym samym umożliwienia mu kontynuowania tej niezmiernie ważnej dla kilkudziesięciu tysięcy mieszkańców działalności.

Niestety brak uwzględnienia realiów prowadzenia tego typu opieki zdrowotnej, tj. brak uwzględnienia rosnących płac, lawinowego napływu nowych mieszkańców oraz stale wzrastających w naszym kraju kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, spowoduje likwidację ośrodków świadczących pomoc doraźną na terenie gmin Powiatu Poznańskiego.

Urząd Gminy Dopiewo
Ul. Leśna 1c, 62-070 Dopiewo
Tel. (61) 8148331, Fax. (61) 8148092
e-mail: urząd_gminy@dopiewo.pl
www.dopiewo.pl



URZĄD GMINY DOPIEWO

Placówka w Dopiewie jest jednym z nielicznych takich ośrodków w Powiecie Poznańskim, zapewniającym bezpieczeństwo zdrowotne dla około 80.000 mieszkańców nie tylko z terenu Gminy Dopiewo, którą reprezentuję, ale także pacjentów z terenu gmin sąsiednich, zwłaszcza Gminy Buk, Stęszew i Komorniki, ale także z Tarnowa Podgórnego, Miasta Poznania i innych.

Niestety pomimo spotkań z kierownictwem NFZ w Poznaniu, jak i moich apeli m.in. do Pana Pośta Bartłomieja Wróblewskiego, który skierował wystąpienie do Oddziału NFZ, nie przyniosły żadnego rezultatu. Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna w Dopiewie pomimo bardzo wysokiego poziomu świadczenia usług medycznych niestety dobiega końca, przynajmniej wszystko na to wskazuje, ponieważ właściciel NZOZ Prima-Med złożył już w NFZ pismo z wypowiedzeniem umowy na prowadzenie tej pomocy.

Zwracam się więc z gorącym, żeby nie powiedzieć rozpaczliwym wręcz apelem do Państwa kandydatów na posłów na Sejm, startujących w najbliższych wyborach parlamentarnych, aby poparli i podjęli skuteczne działania mające na celu utrzymanie działalności Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej w Dopiewie, co jest możliwe jedynie poprzez zwiększenie poziomu finansowania podmiotu prowadzącego tę opiekę – NZOZ Prima-Med. Macie Państwo chyba najlepszą z możliwych szans na wykazanie się skutecznością w działaniu na rzecz nas wszystkich, mieszkańców okolicznych gmin, którzy w każdej chwili możemy potrzebować opieki jako pacjenci. Oby jej nie zabrakło dla żadnego potrzebującego.

Jeśli nie uda się wznowić rozmów pomiędzy NZOZ Prima-Med a NFZ prosimy o doprowadzenie do pilnego wyłonienia innego podmiotu z terenu Gminy Dopiewo świadczącego pomoc doraźną, tak aby nie doszło do sytuacji, że pacjenci z tego obszaru przypisani zostaną do któregoś ze szpitali na terenie Miasta Poznania, gdzie już dzisiaj sytuacja na oddziałach ratownictwa jest tragiczna.